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VALTION ERITYISAVUSTUS VARHAISKASVATUKSEEN JA ESI-JA PERUSOPETUKSEEN
KORONAEPIDEMIAN (COVID-19) VAIKUTUSTEN TASOITTAMISEKSI VUOSILLE 2021–2022

88/2.21.213/2021

Hyvinvointilautakunta 15.06.2021 § 92

toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):

Opetus- ja kulttuuriministeriö julistaa haettavaksi valtion erityisavustusta ko ro na-
epi de mian (COVID-19) vaikutusten tasoittamiseksi varhaiskasvatuksessa sekä
esi- ja perusopetuksessa vuosille 2021–2022. Myönnettävä erityisavustus on yh-
teen sä enintään 40 000 000 euroa varhaiskasvatukseen ja esi- ja perusopetukseen.
Avus tus myönnetään vuoden 2021 III lisätalousarvion lisämäärärahasta opetus-ja
kult tuu ri mi nis te riön pääluokan momentilta 29.10.30. Avustukset myönnetään sil lä
ehdolla, että eduskunta myöntää tarkoitukseen lisämäärärahat.

Varhaiskasvatuksen osalta haku koskee kuntia ja kuntayhtymiä, jotka järjestävät
var hais kas va tus ta. Kunnat voivat sisällyttää yksityiset varhaiskasvatuksen pal ve-
lun tuot ta jat hakemukseensa. Esi- ja perusopetuksen osalta haku koskee kuntia ja
kun ta yh ty miä sekä yksityisiä yhteisöjä, joilla on esiopetuksen ja perusopetuksen
jär jes tä mis lu pa. Harjoittelukoulut voivat olla yhteydessä kuntaan ja kunta voi si-
säl lyt tää sen alueella toimivan harjoittelukoulun hakemukseensa. Yksittäisen var-
hais kas va tus yk si kön tai koulun hakemuksia ei oteta huomioon.

Hakuaika alkaa 3.6.2021 ja päättyy 6.8.2021 klo 16.15 ja päätökset pyritään te ke-
mään elokuussa 2021.

Varhaiskasvatuslain mukaan lapsella on oikeus saada var hais kas va tus suun ni tel-
man mukaista varhaiskasvatusta sekä riittävää oppimisen ja kehityksen tukea heti
tuen tarpeen ilmetessä. Toimintavuoden 2021–2022 laadukkaan var hais kas va tuk-
sen mahdollistamiseksi on varmistettava, että kaikilla lapsilla on mahdollisuudet
osal lis tua täysipainoisesti varhaiskasvatukseen ja että koronaepidemian hei jas tus-
vai ku tuk set lasten kehitykseen ja oppimiseen sekä tuen järjestämiseen ja suo-
mi/ruot si toisena kielenä -opetukseen jäävät mahdollisimman vähäisiksi.

Valtionavustuksen tavoitteena on parantaa lasten kehityksen ja oppimisen edis tä-
mis tä sekä tuen toteuttamista varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatussuunnitelman
pe rus tei den mukaisesti. Koronaepidemian aikana erityisesti tukea tarvitsevat lap-
set ovat jääneet vaille riittävää tukea. Erityisenä tavoitteena on varmistaa var hais-
kas va tuk sen edellytykset tukea heikommassa asemassa olevien lasten, vie ras kie-
lis ten lasten, erityistä tukea tarvitsevien lasten sekä maahanmuuttotaustaisten las-
ten oppimista ja kehitystä. Lisäksi tuetaan niitä lapsia, joiden kehitys ja op pi mi nen
ovat vaarantuneet pitkittyneiden poissaolojen vuoksi.



Valtionavustus on tarkoitettu koronaepidemiasta johtuvien vaikutusten ta soit ta mi-
seen, lapsen oppimisen ja kehityksen tukeen liittyvien ongelmien ehkäisemiseen ja
oppimisen edellytysten parantamiseen varhaiskasvatuksessa. 

Perusopetuslain mukaan oppilaalla on oikeus saada opetussuunnitelman mukaista
esi- ja perusopetusta sekä riittävää tukea oppimiseensa ja hyvinvointiinsa heti tuen
tarpeen ilmetessä. Vuosien 2021–2022 laadukkaan opetussuunnitelman mu kai sen
esi- ja perusopetuksen mahdollistamiseksi on varmistettava, että kaikilla op pi lail la
on edellytykset osallistua täysipainoisesti opetukseen ja että ko ro na-ajan
heijastusvaikutukset oppilaiden oppimiseen ja hyvinvointiin sekä tuen jär jes tä mi-
seen jäävät mahdollisimman vähäisiksi eikä koulupudokkuus lisäänny.

Valtionavustuksen tavoitteena on parantaa lasten ja nuorten edellytyksiä jatkaa
op pi mis ta perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti vuosina
2021–2022. Erityisesti tavoitteena on varmistaa koulujen edellytykset tukea hei-
kom mas sa asemassa olevien oppilaiden, vieraskielisten oppilaiden, erityisen ja te-
hos te tun tuen oppilaiden, maahanmuuttotaustaisten sekä korona-aikana pe rus ope-
tuk sen kesken jättäneiden oppilaiden oppimista. Lisäksi tuetaan niitä lapsia ja
nuo ria, joiden syrjäytymisen riskiä koronaepidemian pitkittyminen on erityisesti
li sän nyt ja ennaltaehkäistään koulupoissaoloja ja koulupudokkuutta.

Valtionavustus on tarkoitettu koronaepidemiasta johtuvien vaikutusten ta soit ta mi-
seen, oppimiseen, oppilaanohjaukseen, hyvinvointiin ja tukeen liittyvien on gel-
mien ehkäisemiseen ja oppimisen edellytysten parantamiseen esi- ja pe rus ope tuk-
ses sa ja perusopetuksen lisäopetuksessa.

Valtion erityisavustus myönnetään varhaiskasvatuksen ja opetuksen jär jes tä jä koh-
tai ses ti, hakemuksen perusteella, käytettäväksi vuosina 2021–2022. Valtion eri-
tyis avus tus ta voidaan myöntää valtionavustuksen hakukriteerit täyttävälle var hais-
kas va tus lais sa tarkoitetulle varhaiskasvatuksen järjestäjälle ja/tai pe rus ope tus lais-
sa tarkoitetun järjestämisluvan omaavalle esi- ja perusopetuksen järjestäjälle.

Hakija hakee valtion erityisavustusta yhdellä hakemuksella asiointipalvelussa.
Haet ta va summa kattaa sekä varhaiskasvatuksen että esi- ja perusopetuksen. Ope-
tus- ja kulttuuriministeriö myöntää hakijalle yhden avustussumman, joka kattaa
se kä varhaiskasvatuksen että esi- ja perusopetuksen.

Varhaiskasvatuksen ja/tai opetuksen järjestäjä voi kohdentaa avustuksen tar koi-
tuk sen mu kai ses ti varhaiskasvatustoimintaan ja koulujen sekä niiden toi min-
ta-aluei den päiväkotien esiopetusryhmien toimintaan.

 Hakemuksessa tulee olla varhaiskasvatuksen ja/tai opetuksen järjestäjän
suun ni tel ma avustuksen aiotusta käytöstä.

 Hakija sitoutuu toimittamaan opetus- ja kulttuuriministeriölle tarvittavat tie-
dot valtakunnallista seurantatutkimusta varten.



Valtion erityisavustusta voidaan käyttää seuraaviin toimiin:

Varhaiskasvatus

 varhaiskasvatuksen tukitoimien vahvistaminen niiden lasten kohdalla, joi-
den tuen tarve on lisääntynyt tai joiden tuen tarpeeseen ei ole pystytty riit tä-
väs ti vastaamaan koronaepidemian aikana

  suomi/ruotsi toisena kielenä opetuksen lisääminen tai tehostaminen ko ro-
na epi de mian vaikutusten tasaamiseksi

Esi- ja perusopetus

 tukiopetuksen, osa-aikaisen erityisopetuksen sekä muun tuen järjestäminen
ja oppilaanohjauksen vahvistaminen niille oppilaille, joilla opetuksen jär jes-
tä jä arvioi koronaepidemian vaikutusten vuoksi olevan puutteita ope tus-
suun ni tel man perusteiden mukaisten osaamistavoitteiden osalta

 suomi/ruotsi toisena kielenä -opetus niille vieraskielisille oppilaille, joilla
ope tuk sen järjestäjä arvioi koronaepidemian vaikutusten vuoksi olevan
puut tei ta opetussuunnitelman perusteiden mukaisten osaamistavoitteiden
osal ta

 valmistavan opetuksen oppilaiden tukeminen niille oppilaille, joiden val-
tion osuus ra hoi tus on päättynyt ja joilla opetuksen järjestäjä arvioi olevan
riit tä mät tö mät valmiudet siirtyä perusopetukseen koronaepidemian vai ku-
tus ten vuoksi

 koronaepidemiasta aiheutuneiden lisääntyneiden koulupoissaolojen seu-
rauk sien lieventäminen ja koulupudokkuusriskissä olevien oppilaiden tu ke-
mi nen

Valtion erityisavustus myönnetään varhaiskasvatuksen ja/tai opetuksen jär jes tä jäl-
le hakemuksen perusteella käytettäväksi vuosina 2021–2022. Valtion eri tyis avus-
tus ta myönnetään enintään 95 % kokonaismenoista, joten omarahoitusosuus on
vä hin tään 5 %. 

Laitehankintojen osalta avustusta voidaan käyttää vain pienimuotoisiin ja vält tä-
mät tö miin hankintoihin. Erityisavustus myönnetään käytettävissä olevan mää rä ra-
han puitteissa. 

Valtion erityisavustuksen myöntöpäätöksissä huomioidaan varhaiskasvatuksen ja
ope tuk sen järjestäjän lasten ja oppilaiden määrä. Lisäksi huomioidaan, miten ha-
ku kir jees sä esitetty suunnitelma vastaa valtionavustuksen käyttötarkoitusta. Han-
ke suun ni tel maa arvioitaessa kiinnitetään huomiota hankesuunnitelman ja hank-
keen talousarvion täsmällisyyteen ja konkreettisuuteen sekä suunnitelman to teut-
ta mis kel poi suu teen. Erityisavustukset ovat harkinnanvaraisia.

Sähköisellä hakulomakkeella ilmoitetaan arvio koronaviruksen vuoksi
1.1.2021-31.5.2021 välisenä aikana poissa varhaiskasvatuksesta ja/tai etä ope tuk-



ses sa olleiden oppilaiden lukumääristä altistusten, karanteenien, eristysten, poik-
keuk sel lis ten opetusjärjestelyjen ja/tai erityisten opetusjärjestelyjen vuoksi. Tar-
kem mat ohjeet hakulomakkeella.

Mikäli kunta lomauttaa varhaiskasvatus- ja/tai opetushenkilökuntaa, tulee ra hoi tus
palauttaa opetus- ja kulttuuriministeriöön siltä osin, kun lomautuksen vai ku tuk set
kohdistuvat valtion erityisavustuksena haettuihin toimintoihin. Lomautusta kos ke-
vat palautukset tulee tilittää opetus- ja kulttuuriministeriöön avustuksen käyt töä
koskevan selvityksen yhteydessä.

Valtionavustushakemuksen tekemiseksi kouluilta on pyydetty koulukohtaiset esi-
tyk set haettavaksi avustukseksi.

Huovilan koulu
 laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 €
 koulunkäynninohjaaja 30h/vko 21 120 €
yhteensä kustannukset 62 640 €
omarahoitusosuus 5 % 3 132 €
haettava valtionavustus 59 508  €
Hyrkin koulu
 laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 €
 koulunkäynninohjaaja 30h/vko 18 304 €
yhteensä kustannukset 59 824 €
omarahoitusosuus 5%  2 991 €
haettava valtionavustus 56 833 €

Kirkonkylän koulu
 resurssiopettaja 24h/vko 36 560 €
 laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 €
 koulunkäynninohjaaja 2 kpl 60h/vko 42 240 €
 jakotunnit 8h/vko 13 100 €
 tukiopetus yht. 50 tuntia 1950 €
yhteensä kustannukset 135 370 €
omarahoitusosuus 5 % 6 769 €
haettava valtionavustus 128 601 €

Korivaaran koulu
 resurssiopettaja 25h/vko 38 083 €
 laaja-alainen erityisopettaja 25h/vko 43 250 €
 koulunkäynninohjaaja 30h/vko 21 120 €
yhteensä kustannukset 102 453 €
omarahoitusosuus 5 % 5 123 €
haettava valtionavustus 97 330 €

Laitasaaren koulu
 koulunkäynninohjaaja 30h/vko 21 120 €
 laaja-alainen erityisopettaja 24h/vko 41 520 € 



 jakotunnit 4h/vko 6 550 €
yhteensä kustannukset 69 190 €
omarahoitusosuus 5 %  3 460 €
haettava valtionavustus 65 730 €

Yläkoulu
 jakotunnit 24h/vko 39 300 €
 laaja-alainen erityisopettaja 2 kpl 24h/vko 83 040 €
 koulunkäynninohjaajat 3 kpl 30h/vko 63 360 €
yhteensä kustannukset 185 700 €
omarahoitusosuus 5 % 9 285 €
haettava valtionavustus 176 415 €

Varhaiskasvatus
 ryhmäavustaja 2kpl 38,25h/vko  48 000 €
 omarahoitusosuus 5 % 2 400 €
 haettava valtionavustus 45 600 €

Yhteensä Muhoksen kunnan hakema avustussumma on 630 017 €, jolloin kunnan
omarahoitusosuudeksi muodostuu 33 160 € ja arvio kokonaiskustannuksista on
663 177 €.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta päättää hakea edellä
esitetyn mukaisesti opetus- ja kulttuuriministeriöltä valtion erityisavustusta
varhaiskasvatukseen ja esi- ja perusopetukseen koronaviruksen (COVID-19)
aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseksi lukuvuodelle 2021-2022.

KÄSITTELY: Toimialajohtaja selosti asiaa.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yk si mie li-
ses ti.
_______________

Hyvinvointilautakunta 29.09.2021 § 131

toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):

Opetusministeri Li Andersson on myöntänyt yhteensä 39 999 262,60 euroa ko ro-
na epi de mian vaikutusten tasoittamiseen varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja pe rus-
ope tuk ses sa. Avustus on tarkoitettu lasten ja oppilaiden kehityksen, oppimisen ja
hy vin voin nin tukemiseen.

Avustusta myönnettiin 278 varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen jär jes tä-
jäl le. Avustuksen erityisenä tavoitteena on varmistaa heikommassa asemassa ole-
vien, erityisen ja tehostetun tuen piirissä olevien, vieraskielisten ja maa han muut-
to taus tais ten lasten ja oppilaiden oppimista ja kehitystä. Lisäksi tuetaan niitä lap-
sia ja nuoria, joiden syrjäytymisen riskiä koronaepidemian pitkittyminen on li sän-
nyt ja ehkäistään koulupoissaoloja ja koulupudokkuutta.



Avustus on tarkoitettu käytettäväksi loppuvuoden 2021 ja vuoden 2022 aikana. 

Muhoksen kunnalle myönnettiin 63 000 euroa koronaepidemian vaikutusten ta-
soit ta mi seen varhaiskasvatuksessa ja esi- ja perusopetuksessa. Valtionavustuk seen
liittyvä Muhoksen kunnan omarahoitusosuus on 3 150 euroa lukuvuonna
2021-2022. Opetushallituksen myöntämä avustus on noin 95 % haetusta sum mas-
ta, joten hyvinvointilautakunnan tulee tehdä päätös avustuksen käytöstä ja käyt tö-
koh teis ta. Valtion erityisavustusta on haettu rehtoreiden tekemien esitysten pe rus-
teel la. Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen yhteensä haettava eri tyis avus tus-
sum ma oli 630 017 euroa.

Saadun erityisavustuksen jakamisesta on keskusteltu rehtorikokouksessa 9.9.2021.
Rehtoreiden lisäksi kokouksessa olivat vs. varhaiskasvatusjohtaja, joh ta va
koulunkäynninohjaaja ja erityisopetuksen koordinaattori. Reh to ri ko kouk ses sa
sovittiin, että rehtorit laittavat oman koulunsa toiveen erityisopetuksen koor di-
naat to ril le, joka kokoaa ne yhteen. 

Varhaiskasvatuksen ja koulujen toiveet ovat seuraavat:
 varhaiskasvatus, osa-aikainen avustaja 20 h/vko
 Huovilan koulu, erityisopetusta lisää 8 h
 Hyrkin koulu, erityisopetusta lisää 12 h/15h
 Kirkonkylän koulu, koulunkäynninohjaaja 25 h/vko ja pienluokka 0-2 kou-

lun käyn nin oh jaa jil le 4 h
 Korivaaran koulu, koulunkäynninohjaaja 19-20 h/vko
 Laitasaaren koulu, koulunkäynninohjaaja 12 h tai erityisopetus 5 h

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta päättää, että valtion eri-
tyisavustus 63 000 euroa sekä kunnan omavastuuosuus 3 150 euroa (yhteensä
66 150 euroa) koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseen varhaiskasvatuksessa
se kä esi- ja perusopetuksessa lukuvuodelle 2021 - 2022 käytetään hakemuksessa
esitettyihin kohteisiin seuraavasti:

 Koivulehdon päiväkodin ryhmäavustaja, 20 h/vko (6 kk) 8 000 €
 Huovilan ja Hyrkin koulun yhteinen laaja-alainen erityisopettaja 24 h/vko (5

kk) 16 850 €
 Kirkonkylän koulun koulunkäynninohjaaja 25 h/vko (7 kk) 11 500 €
 Korivaaran koulunkäynninohjaaja 25 h (7 kk) 11 500 €
 Laitasaaren koulun koulunkäynninohjaaja 25 h/vko (7 kk) 11 500 €

Muhoksen kunnan perusopetuksen vuoden 2021 omavastuuosuus n. 500 €
katetaan koulujen sekä erityisopetuksen vuoden 2021 talousarviosta.
Varhaiskasvatuksen omavastuuosuus n. 100 € vuodelta 2021 katetaan
Koivulehdon talousarviosta. Vuoden 2022 omavastuuosuudet katetaan
vuoden 2022 talousarviosta.



PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen
yksimielisesti.

_______________


